記入例

令和 ４ 年 × 月 〇 日

独立行政法人日本学生支援機構

理事長 吉岡 知哉 殿

学校名    機構大学

   学校長    ●● ●●

新型コロナウイルス感染症対策助成金 実績報告書

 先に交付を受けた「新型コロナウイルス感染症対策助成金」について、下記のとおり別紙

「新型コロナウイルス感染症対策助成事業（食に対する支援）実績報告書」を添えて事業実

績を報告します。

記

１．助成金交付決定額            ８００，０００ 円 （ア）

２．助成金による支援実績額         ７５６，０００ 円 （イ）

    うち日本人学生等に対する支援額    ５２８，０００ 円 （イ－１）

    うち外国人留学生に対する支援額    ２２８，０００ 円 （イ－２）

３．精算（返納）額              ４４，０００ 円 （ア）―（イ）

以上

〔連絡先〕

担当部署名  学生部 学生支援課

所 在 地
〒123-4567

東京都〇〇市〇〇町 1-２

担 当 者 名  〇〇 〇〇

電 話 番 号 012-345-6789 ＦＡＸ番号 012-345-6789

E-mail  abcdefg@kiko-u.ac.jp

（注） 助成金による支援実績額は、交付決定額以下、かつ事業全体の事業費総額の半分、もしくは 10万円以上

100万円までになります。

学校番号 区分

１  ２  ３  ４  ５  ６  － ０ ０

別 紙

新型コロナウイルス感染症対策助成事業（食に対する支援）

実績報告書

１．学校名等

学 校 名 ：    機構大学

学校番号 ：    １２３４５６

２．事業の概要 （現物支給を行った場合は内容を具体的に記載してください）

・「食」に対する支援

①  支援内容

（a）学生食堂の食券（５千円／１人）を支給

（b）レトルト食品、保存食、米、野菜等の現物支給

②  支援対象

本学が面談を経た上で、経済的に困窮していると認めた者

（注） ３.事業費（1）との間で内容の差異が生じないよう記入して下さい。

※ 本欄に記載いただいた内容は、日本学生支援機構のＨＰ等の広報媒体で紹介させていただくなど、

適宜、寄附の受入促進等を目的とした広報媒体に活用させていただく場合があります。

  公開を希望しない場合には、以下の項目の□を■に置き換えてください。

□ 事業の概要について公開を希望しない

(ア)

(イ)

(ア)－(イ)

(イ－２)

(イ)

(イ－１)

３．事業費

  （1）事業全体の事業費総額及び支援対象者数

全体事業費 全体支援対象者数

１，５１２，０００円 １８９人

  （2）全体事業費のうち、助成金による支援実績額

日本人学生等への助成金による

支援実績額
５２８，０００円

外国人留学生への助成金による

支援実績額
２２８，０００円

合計 ７５６，０００円

     ※（2）の合計額（イ）は（1）の全体事業費の 1/2 以内かつ 10万円以上 100万円

以内となります。

※ 合計金額は円未満切り捨てとしてください。

４．助成金の執行状況

助成金交付決定額 ８００，０００円

助成金による支援実績額  ７５６，０００円

精算（返納）額 ４４，０００円

※（ア）の助成金交付決定額は、交付決定通知書に記載された交付決定額となり

ます。

５．支給対象者からの声

支援を受けた学生等からの、支援に対する声などがありましたら、次の枠内に御記入

いただければ幸いです。（任意：自由記述）

＜例＞

・食費の心配が減り、勉強に打ち込める環境が出来たことはありがたいです。

・アルバイトの募集が無く、お金が無いのでとても助かった。

※ 本欄に記載いただいた内容は、日本学生支援機構のＨＰ等の広報媒体で紹介させていただくなど、

適宜、寄附の受入促進等を目的とした広報媒体に活用させていただく場合があります。

支援の際のアンケートや窓口などで、学生等から今回の支援に対する声が届きました

ら、寄附者の方々などにお伝えしたいと考えております。

もし、そのような声が届きましたら、こちらの欄へ御記載くださいますようお願いい

たします。